
  
 M 10.45 Rev 04 del 

14/05/2024 

SOMMA URGENZA-PROVVEDIMENTO 

 

Pagina 1 di 2 

 
Codice Lavoro 

 
SU05-2024-2 

 
CDC 

 
DGTE06 

 
VDC SU 

CUP E37H24002270002 

CIG B427B12669 

 

Oggetto: S.S. 13 “Pontebbana” – C.M. di Udine – 3° Nucleo 
Viadotto dal km. 196+480 al km. 198+550 in Comune di Pontebba 
Codifica FVGS: UD_N3_SS13_196463 
Lavori e servizi di somma urgenza finalizzati all’esecuzione di attività indifferibili al fine di 

garantire la pubblica incolumità e la percorribilità in sicurezza della S.S. 13 “Pontebbana” 

lungo il viadotto compreso fra il km 196+480 ed il km 198+550 in Comune di Pontebba – SU05-

2024-2 

 
La sottoscritta Responsabile della Divisione Esercizio 

 
VISTO: 

 Il Verbale di Somma Urgenza redatto dal Capo del 3° Nucleo del C.M. di Udine in data 08/10/2024 (prot. 
n. 2639 dd. 14/10/2024); 

 Il provvedimento di nomina prot. n. 2649 dd. 15/10/2024 con il quale è stato nominato l’ing. Pietro Filipuzzi 
quale Responsabile Unico del Progetto per i lavori in oggetto; 

 la proposta di affidamento di data 31/10/2024 redatta dal Responsabile Unico del Progetto; 
 l’art. 140 del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i.; 
 l’art. 100, co 6, del D.Lgs. 81/2008 e s.m.i.; 
 il conferimento di procura Rep. n°15855 Racc. n°11334 (atto notarile registrato a Udine in data 

16/01/2024 al n°782 serie IT) con cui sono stati attribuiti i poteri di spesa; 
 
PRESO ATTO che gli interventi in regime di somma urgenza, strettamente necessari per rimuovere lo stato di 
pregiudizio alla pubblica incolumità e per la messa in sicurezza dell’opera in oggetto, possono essere affidati in 
forma diretta a uno o più operatori economici individuati dal RUP ai sensi di quanto disposto dall’art. 140 comma 
2 del D.Lgs. 36/2023 ed al fine di ottimizzare le tempistiche di intervento, considerata anche la specificità delle 
lavorazioni necessarie, sono previste due successive fasi di intervento distinte in altrettanti Lotti; 
 
VISTE le autodichiarazioni presentate dall’Operatore Economico in data 23/10/2024 in ordine al possesso dei 
requisiti generali e speciali previsti per l’affidamento in oggetto; 

D I S P O N E 

 l’affidamento dei lavori di somma urgenza necessari alla rimozione dello stato di pregiudizio, relativamente alla 
seconda fase di intervento (Lotto 2) che prevede le seguenti lavorazioni: 
- fornitura ed installazione di n°10 torrini metallici di sostegno provvisionale dell’impalcato (quarta campata, 

da Nord), per un periodo di 6 (sei) mesi; 
- sollevamento dell’impalcato (quarta campata, da Nord) per un carico complessivo stimato in 10.000 kN, 

impiegando n°20 martinetti idraulici di portata non inferiore a 2.000 kN ciascuno; 

all’Operatore Economico CELEGATO S.r.l. con sede in via Romea n°7, 30010 Campagna Lupia (VE), P. IVA 
03709790277, per l’esecuzione dei sotto emarginati lavori per l’importo presunto di € 109.897,58 al netto del 
ribasso del 10,000% (dieci virgola zero percento), comprensivo di € 6.217,58 per oneri della sicurezza e fino 
alla concorrenza dei limiti di cui all’art. 140 del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i.; 

 di nominare Direttore dei Lavori l’ing. Antonio Cudrig. 
 

Prot. GEN-PRINT-2024-2878-P Data 07/11/2024



  
 M 10.45 Rev 04 del 

14/05/2024 

SOMMA URGENZA-PROVVEDIMENTO 

 

Pagina 2 di 2 

Il RUP, ing. Pietro Filipuzzi, è autorizzato all’immediata redazione della relativa perizia giustificativa dei lavori e di 
spesa entro i termini stabiliti del co. 4 dell’art. 140 del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i. e alla consegna urgente dei lavori, per 
mezzo del Direttore dei Lavori nominato. 
 
Il RUP trasmetterà all’U.O. Gare e Contratti, in formato digitale - mediante invio esclusivamente all’indirizzo mail 
affidamenti.diretti@fvgs.it - il presente provvedimento protocollato, congiuntamente a: (1) codice CIG (2) il verbale 
di somma urgenza, (3) le dichiarazioni sostitutive trasmesse dall’operatore economico in merito al possesso dei 
propri requisiti generali e speciali (4) il verbale di consegna dei lavori di somma urgenza, (5) e (se del caso) codice 
CUP. 

L’U.O. Gare e Contratti provvederà alla stipula dell’atto contrattuale mediante scrittura privata successivamente 
alla verifica del possesso dei requisiti previsti dalla vigente normativa auto-dichiarati dall’Operatore Economico, al 
ricevimento della perizia, corredata dal provvedimento di approvazione della stessa da parte della Società, e della 
documentazione prevista dal d.lgs. 81/08 e s.m.i. predisposta dall’O.E. affidatario e verificata dal C.S.E. 

Il RUP darà corso agli adempimenti previsti dall’art. 140, co. 10, del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i. 

Udine, li 31/10/2024 
 
 

LA RESPONSABILE DELLA DIVISIONE ESERCIZIO 
geom. Alessandra Biondin 

“Documento sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.” 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Divisione competente: Divisione Esercizio 
Referente della pratica: ing. Antonio Cudrig 
Riferimenti: Tel. 040.5604300 – e-mail antonio.cudrig@fvgs.it 

mailto:antonio.cudrig@fvgs.it


VERIFICA DOCUMENTO
 

DATI DOCUMENTO INFORMATICO
Data di verifica 07/11/2024
Nome M 10.45 REV05 SOMMA URGENZA-PROVVEDIMENTO_SU05-2024-2_SIGNED.PDF
Impronta 79D61FC53C107A1176A0541E13F3E44E5ECBBD0517A09731711759A911D1EDAC
Dimensione (Byte) 369,992

REGISTRAZIONE DI PROTOCOLLO
Estremi prot. GEN-PRINT-2024-2878-P
Verso Partenza
Data registrazione 07/11/2024

FIRME DIGITALI
Numero firme 1

FIRMA 1
Firmatario Alessandra Biondin
Codice Fiscale TINIT-BNDLSN63H48L483T
Codice Identificativo SIG0000005626282
Ente Certificatore InfoCamere Qualified Electronic Signature CA
Organizzazione
Stato IT
Algoritmo SHA-256
Impronta della Firma 03 12 B3 77 4C E1 A3 82 0A D6 0B 8E C0 65 DC A6

B3 04 A3 43 37 FD 07 91 C7 37 0E 96 6F 6D F9 93
4A 1B 82 B7 D0 49 73 5D CD 44 9C BD 8C 08 D4 92
AC 34 D7 1E F7 67 97 23 B0 7F F7 4F A4 F9 BA 04
C7 A3 E8 CC D6 5B 9D 9E 7D E4 27 9D C6 10 8E 7C
61 88 AB 0A 62 60 5A B7 A0 12 5F 70 FD 90 50 2A
D8 20 81 B2 23 50 A0 0C AF 0D B1 BD A5 3A 3C D2
FE CD 92 74 C6 D9 38 C0 77 DF 89 5D A3 BF 87 17
4E 08 14 EA 06 26 C0 CD D6 26 31 9F 9A AE 90 B5
8D 78 6D B2 86 D9 23 1A 3C 23 F2 0B 04 76 6C 6D
65 EC 36 B1 5A 6B A7 E4 9F EC D2 66 BF 67 C3 2E
EC 68 A5 F8 CC 23 BE 62 3A 35 78 9A 95 E6 B8 31
E4 90 E3 E7 7C 82 B3 C3 E3 90 D5 E9 43 EF A6 E0
8D 85 2C 06 CC D9 B0 5D 51 67 8E C4 51 78 9D 08
2F CB 29 AA DC DA 5B FB F5 B0 41 93 22 F1 3F 81
87 FC F1 C5 BC CF CA 56 F2 79 B3 3D E6 44 81 0E

Data e ora della Firma 06/11/2024 15:08:33 GMT
Validità  del certificato  Dal 08/01/2024 08:18:40 GMT al 08/01/2027 00:00:00 GMT
Certificato del Firmatario valido
Verifica CRL eseguita
Firma Valida


